magna opes. 16, 6 sub Tiberio et Gaio et Claudio unius f. (sc. Iuliae Caesarum) quasi hereditas fuimus (sc. nos principes). 1, 3, 8 (Augustus) genitos Agrippa Gaium ac Lucium in familiam Caesarum induxerat. II, 48, 16 post Iulios Cladios Servios se (sc. Othonem) primum in f. *novam* imperium intulisse. 11, 24, 4 Clausus origine Sabina simul in civitatem R. et in familias patriciorum adscitus est. 12, 1, 8 Aelia Paetina e familia Tuberorum. 15, 22, 10 defuncta virgo Vestalis Laelia, in cuius locum Cornelia ex familia Cossorum capta est. — IV, 15, 10 (Brinno Canninefas) ipso *rebellis* familie \*nomine placuit. 6, 31, 13 Sinnaces, *insigni* familia ac perinde opibus. 2, 65, 11 (Cotyn) sacra regni, eiusdem f. deos et hospitalis mensas obtestantem. 15, 2, 7 videbar contra vetera fratrum odia et certamina familie nostrae penates rite composuisse. — de familie *sacerdotum* II, 3, 5 familie utriusque (i. e. Cinyrae et Tamirae) posteri caeremoniis (i. e. haruspicinae) praesiderent. 2, 54, 11 non femina illuc (sc. Colophone), ut apud Delphos, sed certis e familiis et ferme Mileto accitus sacerdos. 11, 15, 6 primores Etruriae sponte aut patrum R. impulsu retinuisse scientiam (sc. haruspicinam) et in familias propagasse. — 12, 61, 7 Xenophontem .. eadem f. (sc. Aesculapii) ortum (esse).

**familiaris.** A) *proprietatis* i. q. ad domum pertinens a) 11, 7 omitti *curas* familiares, ut quis se alienis negotiis intendat. 6, 16 *rationes* familiares componerent. 12, 52 laudati .. qui ob *angustias* familiares ordine senatorio sponte cederent. 4, 15 non se (sc. Tiberium) ius nisi in servitia et *pecunias* familiares (sc. principis) dedisse (sc. procuratori Asiae) cf. 4, 6 res suas Caesar spectatissimo cuique .. mandabat cf. Nipp. et b.  $\beta$ . b) *res familie* a) *privatorum* D 9 si ita res f. exigat. 6, 17 *eversio rei* f. cf. dignitas a.  $\beta$ . 14, 21 nec magistratus rem f. exhausturos (esse). 15, 43 addidit *praemia* (Nero) pro cuiusque ordine et rei familiaris copiis. 53 subsidium rei familiaris oraret. 55 quia tenui iam re f. et instantibus creditoribus testamento diffideret. 16, 17 rem f. eius acriter requirit. plur. 2, 38 ut privata negotia et res familiares nostras hic (sc. in senatu) augeamus.  $\beta$  de *fisco* Caesarum 12, 60 Claudius libertos, quos rei familiaris praefecerat, sibi que et legibus (adaequavit). 13, 1 Celer eques R. et Helius libertus, rei \*familiari principis in Asia impositi.

B) *translatio*. a) *ad*icere** a) de *persone* c. *dativo*. 12, 49 Paetignus .. Claudio perquam familiaris. 16, 20 Silia .. Petronio perquam familiaris. — IV, 39 *tertia legio*, familiaris Arrio Varo miles, in Suriam remissa.  $\beta$  II, 80 militibus vetustate stipendiiorum nota et familiaria castra in modum penatium diligebantur. 15, 60 melius fore, si amicitiam familiaris congressu exercuisserent. b) *substi*tuere**. 2, 57. 3, 10 paucis familiarium adhibitis. 14, 22 illuc cum coniuge Antistia et paucis familiarium concessit. 16, 18 (Petronius) inter paucos familiarium Neroni adsumptus est. 13, 13 (Seneca), ex cuius familiaribus Annaeus Serenus .. 6, 10 (Flaccus ac Marinus), e vetustissimis \*familiarium, Rhodum secuti (sc. Tiberium). 14, 5